Diário Oficial Eletrônico  n. 11.327 24 de novembro de 2023 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.925, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a redução da carga horária do servidor CLAUDIO APARECIDO CABRAL ROCHA, matrícula
n. 113156023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, para acompanhar filho portador de necessidades especiais, em prorrogação, pelo
prazo de 1 (um) ano, para 20 horas semanais, no turno matutino, com fulcro no art. 173-A, §§ 1º e 2º, da Lei
Estadual n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, alterada pela Lei Estadual n. 5.844, de 28 de março de 2022, no
período de 26 de agosto de 2023 a 25 de agosto de 2024 (Processo n. 31/201445/2017).

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.926, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER progressão funcional aos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Administração, para os níveis
especificados, com fulcro no art. 4o, § 3o, da Lei n. 3.519, de 15 de maio de 2008, combinado com o art. 11 do
Decreto n. 12.008, de 27 de dezembro de 2005, art. 37 e art. 40, ambos da Lei n. 5.818, de 16 de dezembro de
2021:

Cargo/Função: Agente Organizacional

Matrícula n. Servidor
Nível

Validade Processo n.Do Para
39947022 Fabio Freitas Coronel VII VIII 1º/8/2023 77/012523/2023
82010022 Rozenilda Lima dos Santos da Silva V VI 26/9/2023 77/015431/2023

Cargo/Função: Assistente Organizacional

Matrícula n. Servidor
Nível

Validade Processo n.Do Para
86108025 Andréia de Cássia Pinto Fialho VI VII 11/10/2023 77/015426/2023

Cargo/Função: Técnico Organizacional

Matrícula n. Servidor
Nível

Validade Processo n.Do Para
93948025 Maria Martins de Oliveira VI VII 4/10/2023 77/015429/2023

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.927, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Técnico de Serviços Hospitalares, função Técnico de
Segurança do Trabalho, da Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, ocupado pela servidora GELSLEY
REGINA FREITAS BARBOSA, matrícula n. 96830021, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de
Mato Grosso do Sul, em virtude de nomeação em concurso público para outro cargo inacumulável na Companhia
de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul - MSGÁS, com fulcro no art. 56, inciso VI, da Lei n. 1.102, de 10 de
outubro de 1990, por um período de 90 dias, com validade a contar de 5 de outubro de 2023 (Processo n.
27/012339/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração